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Né bazé t& nenit 11 paragrafi 2. t& Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme (Ligji Nr.
03/L-204, GZRK numér 88/2010); nenit 12.2 paragrafi d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr.
03/L-040, GZRK numér 28/2008); nenit 22.1 paragrafi 4. t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut; dhe
nenit 16 paragrafi 3. té Rregullores sé Punés sé Kuvendit t8 Komunés s& Junikut, Kuvendi i
Komunés sé Junikut né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 27.03.2015, nxjerré: i

VENDIM

pér fillimin e hartimit t&
Plotésim - ndryshimeve t&
Rregullores pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2016
I Me kété vendim fillohet plotésim - ndryshimi i Rregullores pér tatimin né pronén e
paluajtshme pér vitin 2016 /né tekstin e métejmé plotésim - ndryshimet/.

t

IL Qéllimi i hartimit té plotésim ~ ndryshimeve t& rregullores, sipas kétij vendimi éshte:
a) menaxhimi i informatave tatimore mbi pronén dhe futja e t& dhénave né bazén gendrore;
b) vlerésimi i pronés;
¢) vjelja dhe vjelja e detyruar e tatimit mbi pronén;
d) ankesat administrative; dhe i
e) pérgatitja dhe léshimi i faturave t& tatimit. |

III. Bartése e hartimit t& plotésim - ndryshimeve t& rregullores nga pika I. e kétij vendimi &shtg
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e Komunés sé Junikut.

IV. Bartésja e hartimit t& plotésim - ndryshimeve t& rregullores &shté e obliguar q& hartimin e
plotésim -~ ndryshimeve t& rregullores ta b&jé né afat prej 5 muajve nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij
vendimi. ;
V. Autorizohet kryetari i Komunés s¢ Junikut qé pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi t& emérdj

Grupin e punés pér hartimin e plotésim - ndryshimeve t& rregullores nga pika I. e kétij vendimi.

VL. Plotésim - ndryshimet e rregullores duhet t& vihen né shqyrtim publik dhe komente. Paraqitja
e plotésim - ndryshimeve té rregullores né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e shqyrtimeve
dhe komenteve do t& shpallen né ueb fagen e Komunds sé Junikut.

VIL Pas hartimit t& plotésim - ndryshimeve t& rregullores ato i procedohen Kuvendit t& Komunés
pér shqyrtim dhe miratim.
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VIIL. Mjetet financiare pér hartimin e plotésim - ndryshimeve t¢ rregullores sigurohen nga buxheti
1 Komunés sé Junikut. '

IX. Me hyrjen né fugqi t& kétij vendimi shfugizohen t& gjitha dispozitat ligjore me anén e t& cilave kjo
fushé ka gené e rregulluar. K

X. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i Komunés s& Junikut respektivisht Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa e Komungés s& Junikut. j

XI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut.

Me kété vendim njoftohen:
MAPL;

kryetari i Komunés sé Junikut; i
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;

Shérbimi i Kuvendit t& Komunés sé Junikut; dhe
Arkivi i Komunés s¢ Junikut.
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